
Białogard, 22.01.2013 r. 

Pani 
Marszalek Sejmu RP 
Ewa Kopacz 
Warszawa 

Stanowisko członków Rodzinnych Ogrodów Działkowych „Emilii Gierczak", „Oaza*, 
„F. Chopina" . „Kole jarz" i „Energetyk" w Białogardzie 

w sprawie obywatelskiego projektu ustawy o rod 
oraz projektów składanych przez partie polityczne 

Na nadzwyczajnym walnym zebraniu w dniu 22 stycznia 2013 r. zapoznaliśmy się 
z propozycjami uregulowań prawnych w zakresie ogrodnictwa działkowego - projektem obywatelskim 
oraz projektami i założeniami partii politycznych: Solidarnej Polski, Platformy Obywatelskiej oraz. SLD. 

Realizując swoje pasje i zainteresowania, w dobrej wierze i w świetle prawa, na podstawie 
obowiązującego prawa staliśmy się użytkownikami gruntu w postaci rodzinnej działki ogrodowej, czy 
też poprzednio działki pracowniczej. Analizując propozycje zgłaszane przez partie polityczne, 
stwierdzamy, że nasza własność i możliwość dalszego cieszenia się pasją, możliwością uprawiania 
kawałka ziemi wg. własnych upodobań i potrzeb jest zagrożona. Proponowane prze niektóre partie 
polityczne regulacje prawne w dającej się przewidzieć przyszłości doprowadzić mogą do masowej 
likwidacji rodzinnych ogrodów działkowych. Działania mające na celu likwidację legalnej organizacji 
zrzeszającej działkowców, jedynego w tej chwili gwaranta niezakłóconego funkcjonowania rodzinnych 
ogrodów działkowych są zagrożeniem dla naszych praw i wolności. 

Pani Marszałek. 

Zaprezentowany obywatelski projekt ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych opracowany przez PZD 
wydaje się najbardziej rozsądnym rozwiązaniem w powstałej w wyniku orzeczenia Trybunału 
Konstytucyjnego sytuacji. Na pewno takim projektem nie jest projekt opracowany przez Platformę 
Obywatelską. 

Pod obywatelskim projektem zebrano już prawie 600 tysięcy podpisów poparcia, także wśród 
polityków i samorządowców rozumiejących istotę państwa obywatelskiego. Mając ten fakt na uwadze 
domagamy się, korzystając z przysługujących nam praw obywatelskich, aby Sejm Rzeczypospolitej zajął 
się kwestią prawnego uregulowania funkcjonowania rodzinnych ogrodów działkowych. Jest to sprawa 
nie cierpiąca zwłoki dla prawie miliona polskich rodzin. Nie wyobrażamy sobie, że sprawa nie zostanie 
zapoczątkowana jeszcze w pierwszym kwartale bieżącego roku, o to prosimy i w tej sprawie apelujemy 
do Pani Marszałek. 

Działkowcy ROD „Emilii Gierezak, Oaza. 
F. Chopina, Kolejarz, Energetyk" w Białogardzie 

Do wiadomości: 
Rada Krajowa PZD 
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